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Finansudvalget har i brev af 27. september 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 638 
(alm. del), som hermed besvares.  
 
Spørgsmål nr. 638: 

”Vil ministeren oplyse, om Arbejdsskadestyrelsen og de dele af Arbejdstilsynet 
samt de dele af Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering, der indgår i planen 
om udflytning af statslige arbejdspladser, har direkte myndighedsudøvelse og/eller 
sagsbehandling ift. borgere og virksomheder og i så tilfælde hvilke?” 
 
Svar: 

Regeringen er i fuld gang med at gennemføre den største samlede flytning af stats-
lige arbejdspladser nogensinde. Statslige arbejdspladser kan bidrage til at skabe ak-
tivitet og stimulere udviklingen i et område. Flytningen af statslige arbejdspladser 
gennemføres for at opnå en bedre balance og udvikling i hele landet og for at sikre 
statslige institutioner, der er tæt på borgere og virksomheder. 
 

Arbejdstilsynet 

Dele af Arbejdstilsynets Tilsynscenter Øst blev ligeledes, som en del af regeringens 
udspil ”Bedre Balance”, udflyttet fra København til Slagelse. Det drejer sig samlet 
om ca. 50 medarbejdere, der nu er tilknyttet et tjenestested i Slagelse.  
 
Arbejdstilsynet i Slagelse har myndighedsudførelse i form af tilsyn med arbejds-
miljøet på danske virksomheder samt udenlandske virksomheder, der arbejder i 
Danmark. De fleste medarbejdere i Slagelse er tilsynsførende, som primært fører 
tilsyn med virksomheder på Sjælland. Ud over de tilsynsførende er der også virk-
somhedsrettet sagsbehandling i Slagelse vedrørende fx påbudsskrivning.  
 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering 

Dele af Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering blev, som en del af regerin-
gens udspil ”Bedre Balance”, også udflyttet fra København til Brønderslev. Der er 
tale om følgende områder med direkte myndighedsudøvelse og/eller sagsbehand-
ling ift. borgere og virksomheder, som er flyttet til styrelsens nye kontor i Brøn-
derslev: 
 

Klagesagsbehandling på arbejdsløshedsforsikringsområdet 

Kontoret i Brønderslev er klageinstans for sager fra borgere, der jf. reglerne i Ar-
bejdsløshedsforsikringsloven ønsker at klage over en afgørelse fra deres arbejds-
løshedskasse. Kontoret udarbejder endvidere vejledende udtalelser og besvarer 
spørgsmål fra borgere mv. til praksis på arbejdsløshedsforsikringsområdet. 
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Sagsbehandling efter reglerne i Forordning (EF) 883/2004 om koordinering af de 

sociale sikringsordninger 

Kontoret behandler sager på følgende områder: 
 Klagesager fra borgere, der jf. reglerne i ovenstående forordning og EØS-

bekendtgørelsen, ønsker at klage over en afgørelse fra deres arbejdsløshedskas-
se.  

 Dispensationssager, hvor a-kassen har udbetalt dagpenge til et medlem i 6 må-
neder uden at have modtaget dokument PDU1 fra et andet EØS-land. (Styrelsen 
skal træffe afgørelse om, hvorvidt a-kassen må fortsætte udbetaling af dagpenge 
uden dokument PDU1) 

 Udstedelse af blanketter (dokument PDU1), der bekræfter en udenlandsk per-
sons arbejdsperioder i Danmark, når personen ikke har været arbejdsløshedsfor-
sikret under beskæftigelsen 

 Mellemstatslig refusion i forhold til grænsearbejdere 
 Generelle spørgsmål fra borgere mv. til EØS-reglerne 

 

Sagsbehandling efter Ferieloven  

Kontoret behandler feriesager fordelt på følgende områder:  Ansøgninger om uhævede feriepenge efter 30. september efter ferieårets 
udløb  Træffer afgørelse om forældede feriepenge  Indberetninger fra kommuner og a-kasser i forbindelse med kontrol for 
dobbeltforsørgelse, hvor der både er udbetalt feriepenge og offentlige ydel-
ser i samme periode  Klagesager hvor arbejdsgiver ikke har betalt feriepenge til lønmodtageren  Træffer afgørelse i tvister om ferieloven mellem lønmodtager og arbejds-
giver   Tilsyn med samtlige private feriefonde i Danmark  Administration af den dansk-tyske ferieaftale  Generelle spørgsmål fra borgere mv. til ferieloven 
 

Regnskabstilsyn 

Kontoret har en række regnskabsmæssige tilsynsfunktioner i forhold til a-kasserne. 
Der er primært tale om opgaver rettet mod tilskudsforvaltningen og udbetalings-
administrationen. Der er her tale om myndighedsudøvelse i forhold til a-kasserne. 
 

Arbejdsskadestyrelsen 

Arbejdsskadestyrelsens sagsbehandlingsopgaver blev, som en del af regeringens 
udspil ”Bedre Balance” fra oktober 2015, pr. 1. juli 2016 overflyttet til den nyetab-
lerede, selvejende institution, Arbejdsmarkedets Erhvervssikring (AES). AES har 
egen bestyrelse og kontorer i Vordingborg, Haderslev og Hillerød. Arbejdsskade-
styrelsen blev i den forbindelse nedlagt.  
 
AES har fra 1. juli 2016 haft ansvaret for administrationen og sagsbehandlingen af 
personskader vedrører arbejdsskadesager, private erstatningssager og andre mindre 
erstatningsordninger, herunder erstatning til besættelsestidens ofre, udbetaling af 
hædersgaver, sager om skader sket under aktivering og sager om tilskadekomne 
uddannelsessøgende og praktikanter. Det er således AES, som træffer afgørelse, og 
som har den direkte myndighedsudøvelse i forhold til borgere og virksomheder i 
disse sager. 
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Venlig hilsen 
 
 
 
 
Troels Lund Poulsen 
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